Decimus quintus testis Nicolaus W eselowski anno rum c. 24,. 
,in. eadem Weselowe scultetus, citatus, iuratus, examinatus prop1ia. 
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oris fassione recognovit, se sustulisse quasdarn mappas ritus ca
tholici in templo Weseloviensi ex altari una cum integro cruci
fixo, extulisseque ex templo ultra coemiterium ad agrum supra 
nives, ac eo vix inde pedem referente supervenisse catholicos 
cum sacerdote et eas inde abstulisse; interogatus, cuius id autho
ritate et iussu frcisset, respondebal: «quid frustra, inquit, innega
bile est, officiales arcenses toties quoties instigabant nos ad non 
permittendum exercitium catholicis in templo et fassus sine dubio 
fuisset plu.ra in hac materia, sed per subintrantem parentem suum 
Georgiom Weselowski scultetum Weselowiensem in audita illa 
filii sui fassione ad atrium inhibitus est, ne talia blateret contra 
arcenses, nil culpae, inquit, arcensium est in hoc, sed quidquid 
factum est circa templum et religionis exercitium, nos ipsi nostra 
authoritate fecimus, quamvis, inquit, si ego fuissem domi, haec 
facta non fuissent, accomodassemque ego, inquit, ita negotium, 
ut siquidem utriusque religionis homines extruxerint hanc eccle
siam propriis expensis et fatigiis, utriusque religionis sacerdotes 
inte!'pola Le peragerent divina ibidem, donec a liter disponerent su
periores»; superinde ad illalam sequelam: «ex his ergo tu non pro
hilmisti c:ath0licum sacerdotem divina peragere in hoc templo 
Weselovi~nsi, nec reus es facti filii tui Nicolai eicientis ex tern
pło paramenta altaris ri tus catholici et per consequens nec de 
facto prohibes», respondit: (<non prohibui antecedenter, quoad de 
facto nec prohibeo, nec permitto>>. 

Decimus sextus et decimus septimus testis Blasius et Jaco
bus Glovniczak, incolae Weselovienses, citati, iurati, examinati 
fassi sunt, se audivisse ex ore Nicolai Weselowski, quando glo
riabatur, quod eiecerit paramenta ritus catholici ex temp Io We
seloviensi et Deum, inquit, vestrum, catholicarn intellige efigiem 
crucifixi allisi fuudamentali ecclesiae trabi, quam effigiem vide
runt hi testes integram priori die in altari eiusdem templi. (<Et 
quia valde despectati sumus nos executores huius mandati com
pulsorii, in ingressu nostro ad hanc possessionem W eselowe com, 
Arva despectationem nostri salva reverentia Iegentium et audien
tium, ad declarandam incolarum _huius scultetiae rnalitiam non 
tantum ad homines, sed etiarn ad ipsum Deum per irreverentiam 
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rerum cultui divino destinatarum illatan1 se extendentem, illum 
ipsum nostrum ingressum hic describimus et reportamus. Die 
nona mensis augnsti promonuimus cilacione mediante Georgium 
Weselowski scultelnm huius possessionis Weselowe ac per ipsum 
uxorem eius Catharinam, domesticos et totam pagi communitalem, 
ut pro die undecima et sequenlibus tam ipse cum familia sua 
nos domi expectaret, quam etiam communitatem suae iurisdictioni 
iudiciariae subiectam domi conlineret pro pcrhibendo veritati 
testimonia de interogandis, ac licet persciens nostrum adventum 
Georgius Weselowski scultelus triduo iam aberat a sua doino, 
nec tunc etiam domi suae sit repertus, conquisitus tamen in di
stanlia medii ferme miliaris repertus personaliler ad praemissa 
est cilatus. Interim tamen adveniente die undecima augusti de
prehendimus ipsum absentem et domum eius undequaque clau
sam, pulsantibus nobis portam pro ingressu nemine ab intro re
spondente, venit Paulus filiolus sculteti inlerogatusque, ubi esset 
parens, respondit, eum in campo penes operarios esse; subicien
tibus nobis, ubi esset materfamilias, respondit, illam domi esse, 
ac continuo pulsans fenestram domus malrem inclamavit pro re
seratione ianuarum domus, per quam nobis audientibus ab intro 
clamantem puer est repreheusus, quod malrem inclamassel; non 
curata nihilominus puer lali reprehensione matris patefacto sibi 
aditu per fenestram domus familiae ingressus est, et nobis ianuam 
apperuit. Intrantibus nobis ad atrium domus materfamilias impe
tuose ex superiori parte domus descendens per gradus, per nos 
salutata decenter, his indecenlibus verbis nos resalutavit: «non sa
luto vos, inquit, canis vos salutat, quid hic vultis in mea domo, 
trecenti in vos nigri demones!», eodemque impetu accurrens ad por
tam hypocausti illaque occlusa fasciculum clavium ibi pendentium 
exlrahens in nos iecit cum furore dicens: «hic habetis claves, tre
centi in vos nigri demones, scio, quod propter templum vene
rilis, accipite claves, ite apperite vobis et manete in plebania, nihil 
hic habetis in meo domo». Nos levatis et repositis clavibus com
ponebamu<; dictam Catharinam, uxorem sculteti, explicando ipsi 
causam noslri adventus et condescensionem ad domum scultetia
lem ipsius, tamquam ad ordinarium locum convocandae et con-
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gregandae commwulatis, nosque esse servitores regios et execu
tores compulsorii mandali iJlmi domini iudicis curiae regiae, non 
debereque per ipsam despectari, sed honorifice excipi, oslcnden
tes simul mandatum compulsorium explicatum, eodemque ipsae 
cilantes et instantes, ul expediat aliquem pro sculteto, marito suo. 
His illa nil penitus mota, nec mandatis paruit, quinimo manifeste 
se opposuit, dicens: «canis, inquit, millat vobis pro sculteto», ea
dem furia succensa institit cum impetu sibi tradi mandatum ad 
arcem deferendum, nobisque renuentibus ob melum rnaioris de
spectalionis, quin.irno inslantibus, ut eidem pareat, tamquam in 
d.ilione Suae Maj. Regiae degens sacroque eius diademati subie
cta, nihil remisso furore dixit: «quid hic habet rex, habeo ego do
minum, nemo hic mihi imperabil, propter illum, nemini etiam pa
rebo alteri». Explicanlibus nobis ullerius poenas in mandalo ex
pressas, eidem dicentibus, quod ipsam poenitehit lanta despecta
tione nostri ea ad superiores delata, eodem furore respondit: «quid 
mihi, inquit, facielis mali, lambetis mihi posleriora el ingrediemimi 
meum podicem, tercenli in vobis nigri daemones», el non dignata 
patenlibus ianuis nobis in alrio existenlibus egredi et ingredi pro 
suis necessilatibus ex domo familiae, lamquam saga aliqua per 
feneslras domus familiae exiliebat insiliebatquc, nos continuo con
vitians, non ferventes tandem lantas eius molestias, nolente ipsa 
expedire pro marito suo, per noslros homines conqui itum, accer
situm et adiuratum Nicolaum Andraszik pro scultelo expedivimus, 
ac ne tanta scommala diclae uxoris sculteti audiamus, relictis 
nostris reculis in atrio domus, tanlisper donec rediret sculletus, 
exivimus; quae mox occlusis .ianuis nos exclusil ex domo ac tan
dem clausis ianuis hypocausti per fenestram ingressa, filios suos 
ad arma inclamavit contra nos, nec aliler, quam per supervenien
lem maritum est suppressa. Peracla n.ihilominus hic, ut praemis
sum est, attestalione, ablaloque nobiscum in septem partes fraclo, 
ut supra in alleslationibus, crucifixo et seplem clavium in nos 
iactarum fasciculo cum hac relatione tam ipsum crucifixum, quam 
claves venerabili capitulo praesentamus. 
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Septimum deeout1·um. 
An etiam passi sint vel ad praesens patiantur aliquid aversi 

in privato catbolici parochiani Namestovienses et Lokcenses alias 
nunc vero ad parochiam Rabcziczensem pertinenles in vilipensio
nem religionis calholicae et calholicorum diminutionem? 

Primus Laurentius Sroka, incola Rabcziczensis, praeter id, 
quod specificalum est de solutionibus sub eodem iuramento, fassus 
est, recognoscente communitate Rabcziczensi aliquot dierum car
cerem sustinuisse in arce Arva ob concessam particulam sui fuudi 
pro parochia. Idem fassus est, sibi gravem alapam iuflictam esse 
sub arce per Malhiam Klinowski sibi obicientem: «tu, inquit, ne
quam permittis catbolicas ecclesias in tuo fundo extrui et sacer
dotes foves». 

Secundus Michael Pniaczek, Matthias Kubaczek et Thomas 
Diupczak, catholici incolae possessionis Polhora com. Arva, sub 
iuramento fassi sunt, quod per Joannem Kitka, scultetum suum, 
hominem lulheranum cogantur ad sustentandum praedicantem Na
mestoviensem et ipsi solvendum, non negante id ipsum sculteto 
ipso Joanne Kitka, sed in arcenses officiales coram nobis refe
rente nemine nominata ex vivis, nisi de mortuo Fejerpataki, licet 
post eius obitum etiam compertus sit talia cum catholicis facere 
ipse lutheranus existens. Et facile cognoscere erat, quid hic scul
tetus agat cum catholicis, cum nobis praesentibus non sit veritus 
convitiis afficere illos, qui hoc suum gravamen detegerunt. 

Et MatU1ias Novaczik, homo senex catholicus annorum c. 80, 
in possessione Sylne com. Arva, praevio iuramento fassus est, 
quod postquam amplexus esset fidem catholicam, per contemptum 
exprobrando ipsi fidem sculteti Weselovienses dixerint: «non te 
suficienter baptisarunt papistae, baptisabimus nos te)), minantes 
ipsi verbera. 

Joannes Mazurak non audet se profiteri catholicum coram 
scultetis Weselovskianis et Klinovskianis et ministra Namesto
viensi, videns, qualiler per ipsos catholici percutiebantur et ter
rebantur expulsione ex pago, ne ille quoque similiter tractetur. 

Laurentius Graczik ex inferiori Zubrica com. Arva annorum 
c. 50, sub iuramento fassus est, quod audiverit Malthiam Klinowski 
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~culte1mn Klinensem in sua domo scultetiali catholicis dicentem, 
«<exolvam vos ex vestris domibus, nisi adhaeserilis nobis in profes
siane religionis» et adiecit: «an-ne, inquit fatens, domine fili, allo
quendo Matthiam Klinowski, non sunt exsolvendi (scilicet catho
Jici), sed expellendi». 

Marlinus Forliaczek a. rev. dno Alberto Borowicz parocha 
Rabcziczensi coram nobis productus sub iuramenlo fassus est, 
,quod Georgius Firitcz, filius Michaelis Firitcz, ipsum protunc pie 
defuncto Joanne Sczechowitch vicearchidiacono Arvensi servien
tem ac cum domino sua et domino Borowich ex arce Litawa 
redeuntem, dum occupa lo domino sua in arce Arva cum provi
sore eundem in via expectaret, trahas et res domini sui custo
diendo, accurens dictus Georgius Firitcz gladium in trahis exi
stentem rapere nitebatur, resistentemque fatentem lancea ex iis
dem trahis sacerdolum praefalorum erepta transfigere nisus est, 
proul et transfixisset, nisi Deo ipsum praeservante ictum evasis
set, dumque ad clamorem eius accurrisset dnus Borowicz, paro
chus Rabcziczensis, vibrato contra ipsum etiam gladio in capite 
nitebalur ferire, quem et mactasset, nisi fortunae casu in lubrico 
concidens ictum eius evasisset. 

Laurenlius Niepsuiak, incola Weseloviensis, fassus est sub 
iuramenlo, quod calholici Weselovienses, inter quos ipse eliam 
unus erat, colligati ducebantur ad arcem Arva ad perhibendum 
testimonium de fracto crucifixo in templa Weseloviensi. Luthe
rani autem, qui erant praesentes tempore fractionis crucifixi et 
eieclionis aparamentorum ex templa exclusionisque calholici sa
•Cerdotis ex coemiterio, impune manserunt, nec iurare adacti sunt, 
nec ad arcem compulsi. 

Idem parochus Rabcziczensis produxit nobis Andream Rich
.lik annorum c. 68, incolam Veteris Rabcza com. Arva, qui cita
tus, iuratus, examinatus fassus est, quod Mathias Klinowski feria 
Il-a ante festum Corporis Christi proxime praeteritum miserit per 
ipsum clavam, qua ipsum parochom antecedenter prostraverat, 
-ostendendam adhuc eam prae manibus suis esse et quod adhuc 
illa debeat ungi, nuncians parocha, quod et fecit, quia debuit fa
tens el quia hoc detexit dno vicearchidiacono fatens, Georgius 
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Mathiae Klinowski filius minatus est ipsi verbera, dicens: «quod. 
inquit, parochus Rabcziczensis sustinere debebal, tu patieris, et 
si rumpebatur pellis sacerdotis, magis rumpetur tua)), quem me
luens fatens cum magno suo detrimento coactus est ex comitatm 
Arvensi exulare, prout et de facto cogitur hinc inde latitare. 

Joannes Kramar, homo catholicus Rabczicensis, sub iura
mento fassus est querulans, quod Malhias Klinowski per octo sa
tellites suos curaverit ipsum ex domo habitationis suae extrahi 
et conquascari, exprobrando ipsi religionem calholicam. Ilem in 
domo sculleti Veteris Rabcza dictus Mathias Klinowski eleva lis 
duobus in coelum digitis iuravit, se occisurum dictum Joannelll! 
Kramar, et ideo curavit illum capi, ad arcem duci et in quolibet 
rivo detrahi et caedi. 

Albertus Kaniak, ephebus dni parochi Rabcziczensis, gravi· 
cum quaerela sub iuramento fassus est, quod dum captus per
cusso sacerdote Rabcziczensi dno suo duceretur seminudus in 
magno frigore ad arcem per Mathiam Klinowski et eius satelliles. 
ad plebaniam Namestoviensem divertentes occurrarunt litteras scribi 
dictante praedicante contra sacerdotem percussum dnum suum 
et subscribi. Item quod inde ducti ad scultelum Namestoviensern 
bierne fatenlem per medium fune ligatum idem Malhias Klinow
ski curaverit in fumo de trabe suspendi, tandem post unam ho
ram praeciso securi fune ad terram cadentem ad collum incatc
nari et iła per totam noctem servari, sequenti vero die ut iu
menta colligatis post tergum manibus per equitantem filium Kli
nowski ad arcem pelli in arceque tribus diebus captivos detineri. 

Andreas Sadło annorum c. 50, incola Rabcziczensis, homo 
catholicus et uxor eius Regina similiter catholica sub iuramento 
fassi sunt coram nobis, quod Mathias Klinowski noclurno tempore 
invaserit domum ipsius, eundemque, uxorem et ftlium Nicolaum 
enormilel" conculiebat, ipso cum filio suo colligatis retro ipsorum 
manibus trahis imposuit et ad scultetum Inferioris Lipnica Ma
thiam Szmetaniak hincinde raptatos inversis etiam trahis devexit, 
nec nisi ad intercessionem Malhiae Szmelaniak remisit. Idem que
rulose fassus est, quod multa passus sit in sua domo, quando 
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concusso parocho Rabcziczensi nocturno tempore accensis taedi 
conquirebat organistam. 

Clemens Sroka, catholicus incola Weseloviensis, sub iura
menlo fassus est, quod videns duriter tractari calholicos Wese
lovienses, ipse etiam a fide recedere inclinabat et ideo pascha
łem confessionem non prefecil, expectans evenlum rei, cuius erit 
templum Weseloviense. 

Laurenlius iepsuiak supranotato gravamini adiecit, quod 
ob turbaliones, quas perpcssi sunt catholici circa templum We
seloviense et prohibiliones recipiendi parochum catbolicum non 
sit ausus alibi eliam peragere confessionem paschałem cum lota 
sua familia ob metum maxime eieclionis ex pago, prout mina
balur scultelus calholicis et in exemplum aliorum exclusus est 
mediante exsolutione ex dieto pago Weselowe. 

Joannes Durlka homo catholicus; idem Joannes Dudka con
questus est et sub iuramenlo fassus est, quod ex mero odio re
Jigionis catholicae (?) sit exolulus et exmissus ex pago Weselowe. 

Albertus Zdechlak, incola Weseloviensis, sub iuramento fas
sus esl, quod mullas obiurgationes passus sil publice in commu
nitate a Georgio Weselowski sculteto ob datum hospitium exer
citio religionis catholicae in sua domo, adiciens, quod saepe dixerit 
idem Weselowski, non esse dignam illam domum, quam ul diru
atur el ad lacum miltalur, quid plura ipsi vidimus, quam domi
native et impune se gerat Georgius Weselowski scultetus Wese
loviensis in catbolicos, qui etiam non est veritus praesenlibus. 
nobis ipsos et conviciari et flagellare, ita quorl vix aliquid ausi 
sint miseri etiam sub iuramenlo coram nobis faleri. 

(3) Parochia Prstenensis deeoutrum. 
1-o quol in quo pago sessiones, quol palerfamilias et e.· 

iis qui catholici, et quot personae catholicae sub quolibet patre
familias? 2-o habelurne hic templum vel aliquod oratorium pro 
exercitio religionis calholicae, parochia item et schola? 3-o suntne 
aliqui agri, horti et prała aliique proventus ad ecclesiam catboli
cam, parochiam et scholam? 4-o habetur sacerdos continuus, qui 
invigilet rebus ecclesiasticis et unde vivil? 5-o quibus ex pagis. 
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conveniunt auditores ad catholicum sacerdotem? 6-o calholici 
huius parochiae Trstienensis catholicone sacerdoii praestant solu
tiones personales, vel coguntur et per quem praestare ministra 
evangelico? 7-o nonne sunt aliqui puniti in hac parnchia catho
lici ob praestitas solutiones catholico parocha, quornodo et per 
quem? 8-o utrum sint coacti catholici parochiae Trstienensis con
tribuere cum evangelicis pro extruendis organis in templa evan
.gelico Trstienensi et recenter extructis ad solvendum ibidem or
,ganario? 9-o an extat in ecclesia Trstienensi miraculosa imago 
B. M. V. apud calholicos celebris et in quali honore habetur; de
volionis causa confluentes catholici ad eandem admittunturne 
vel repelluntur? 10-o in templa evangelico Trstienensi habenturne 
paramenta ritus catholici, ut sunt monstrantia, calices, casulae, 
,cappa et vexilla? 11-o dum ex mandalo arcensium fuisset cap
tus Mathias Klinowski, scitne testis repertos fuisse in domo eius 
aliquos libros catholicos, cuius subscriptionis, el au non sint de
prehensae aliquae literae vel aliqua Jiteraria instrumenta catholi
-0orum arcensium, expilata plebania catholica parochi in Orawczis 
deperdita, et quo deventa? 

Primus testis Albertus Chiznanski annorum c. 35, scultetus 
in possessione Chizna, citatus, iuratus, examinatus fassus est: Ad 
1~m: in hac posessione Chizna sunt 4 sessiones colonicales et 
una scultetia, in scultelia sunt patresfamilias: Martinus, Albertus, 
Joannes et Jacobus Chyznjanski et molendinum, habeutes catho
licos in universum 134, lutheranum nullum. Prima sessio coloni
ealis Re z n i ko w a, in qua patresfamilias: Valentinus Reznik, 
Andreas Skarlak, Martinus, Andreas, Jacobus el Franciscus Sew
czik, habentes calh. 79, luth. 22; secunda W o y t cz i ko w a, in 
qua patresfamilias: Thomas et Simon Woytczik, Adamus et Lau
rentius Otrenbiak, Joannes Jaszek, Thomas Piskos, Joannes Kar
baniak, Martinus Kuhaida, Laurentius Slabonoch, Joannes Slabons
diak, habentes cath. 100, luth. 17; tertia: Kr o z lak o w a: in qua 
patresfamilias: Jacobus et Stephanus Krozlak, Michael Petczak, 
Auguslinus Kolodiei, Albertus Sperka, habens cath. 97, luth. 7; 
quarta: Kw i at ko w a, in qua patresfarnilias: Michael et Joannes 
Kwiatek, Joannes Hodana, Bartholomeus Kwiatek, Adamus Ly-
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szek, habens calh. 62, luth. 11. Summa catholicorum: 492, luth. 57. 
Ad 2-m fassus est, haberi oratorium in possessioue Chemhowa, in 
fundo ex gratia gen. dom. Andreae Plathi conslruclum ex asseribus 
trabibusque, coemiterium cinctum satis exigue capacilatis, domum
que parochialem recenter exlruclum el necdum perfectum, paro
churnque necdum in illa manere, sed in inquilinalu manere, scho
lam nullam habere. Ad 3-m nil habetur de specificatis in tertio 
puncto deutri. Ad 4-m habetur: nunc residens parochus R. D. Ja
cobus Budskowius, ex aliqua provisione dni vicearchidiaconi vivit 
et ex gratia catholicorum suorum auditorum. Ad 5-m: conveniunt 
catholici ex Suchahora, Glodowka, Witanowa, Czemhowa, Liesek, 
Brezowicza, Chizne, Trstiena, Uslie, Osada, Hamry. Ad 6-m: ca
tholici hic adiguntur ad solutiones personales ministro evangelico 
pendendas per officiales arcenes. Ad 7-m: «ego ipse, inquil fatens, 
et frater meus Joannes Chiznanski captivali in pluvia delineba
mur pro eo, quod Trstienensi ministro evangelico noluerimus sol
·vere, hoc addito, quod etiam ob suppeditatas trabes pro extruendo 
-oratorio calholico in Czemhowa fuerint incarcerali, el quia exi
verint sua sponte, per sex florenos sunt mulctati, et Joannes qui
dem frater meus ad compedes viginti quatuor librarum ea de 
causa fuit coniectus. Martinus iłem Chiznanski lamquam praedo 
colligalus est in Jabłonka per Fejerpata.ki officialem arcensem 
pro eo, quod centum trabes suppeditaverit pro extruenda eccle
sia catbolica in Orawczis et quod nemo illorum quidquam audeal 
:subministrare ecclesiae calholicae vel parocho ad praesens eliam 
ob metum officialium arcensium. Ad 8-m fassus est, omnes ca
tholicos parochiae Trstienensis conlribuisse pro extruendis el iam 
recenter exlructis organis evangelici templi Trstienensis et ad sol
vendum ibidem organario, hoc addito, quod incolae Chysnenses 
.arestabantur in Trstiena, qui nolebant contribuere pro illis orga
nis et pro solutione organarii. Ad 9-m fassus est, exlare imaginem 
miraculosam et apud catholicos celebrem B. M. V. in templo 
-evangelico Trstienensi in altarique servari, confluereque illuc catho
Jicam plebem pro devotione et votorum solutione, nec impediri. 
Ad 10-m fassus est, se vidisse saepius calhedram ecclesiae Trstie-
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nensis loco tapetis cappa seu pluviali eleganti ritus catholici tec
tam. Ad rcliqua nil. 

Secundus teslis Martinus Chiznanski annorum c. 45, citalus,.. 
iuratus, exarninatus fassus est ut praecedens ad omnia, recogno
scendo suam captivilalem ob centum trabes in structuram eccle
siae Orawcensis oblatas, factam in Jabłonka per Fejerpataki. 

Tertius Joannes Chiznanski annorum c. 28, citatus, iuratus, 
examinatus fassus est ut primus teslis ad omnia, recognoscendo 
suam ad compedes coniectionem ob denegatas metrelas praedi
canti Trslienensi et ob subministratas trabes in structuram oratorii 
Czimhoviensis. 

Quarlus testis Jacobus Chiznanski annorum c. 26, citatus„ 
iuratus, examinatus fassus est per omnia ut primus testis. 

Quintus: tota communitas Chyznensis sub iuramento reco
gnovil: 1-o singuli patres familias numerum suorum catholicorum 
et lutheranorum, deinde quoad reliqua puncla ut primus testis. 

Sextus teslis Michael Twaroszak, scultetus (in) Brezowicza cum 
sua communitate ad possessionern Czemhowa congregata com. 
Arva, inflrmus ipse existens per Adamum Pinka cognovit sub iu
ramenlo examinatum in possessione Brezowicza esse sessiones co
lonicales decem et duas sculteliales: 1-a H 1 o hak o w a, in qua 
patresfamilias: Joannes Pawłow, Michael Pawlaszak, Paulus Paw
lasz, Gregorius Janaszek, Martinus Janaszkow, Mathias Fukasin, 
calbolicus unus, lutberani 37; 2-a Br i z 1 o w a, in qua patresfa
milias: Georgius Hadobasz, Joannes Lukacz, Joannes Kozub, Ste
phanus Kurbil, Georgius Kurbil, Słanislaus Hra zek, Jacobus Kur
bil, Andreas Kozub, Malhias Berani, calh. nullus, lutb. 65; in 3-a 
palresfamilias: Ivan cz i n a dicta octo, cath. 5, luth. 43; 4-a 
Jur i n o w a, in qua patresfamilias septem, calh. 7, luth. 27 ;. 
5-a Mich al o w a, in qua patres familias sep tern, cath. 5, lulh. 
46; 6-a Cho lu i o w a, in qua patresfamilias seplem, ca th. 3,, 
luth. 44; 7-a Berd e I o w a, in qua patresfamilias sex, cath. 11, 
lutb. 40; 8-a Sal at o w a, in qua patresfamilias octo, cath. 6, 
Iuth. 48; 9-a Jur i co w a, in qua patresfamilias sex, cath. 25, 
luth. 16; 10-a Mark o w a, in qua patresfamilias novem, cath. 8~ 
luth. 45. In scultetia Jacobus, Michael, Alexander, Simon, Marti-
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·.nus Turaszak(?), Joanne!> Stanczik, Adam Pinka, cath. 36, Julh. 61. 
Summa cail1. 97, lulh. 474. Haec lota commuuitas sub iuramento 
recognovil: 1-mo tot esse calhol.icos et lulheranos, apud singula 
quique per se, ad reliqua puncta deulri usque ad oclavum ex
clusive ut primus testis in ordine, hoc addito, quod catholici non 
tantum ad comparandum organum sed etiam ad reparandam ec
,clesiam, parochiam et scholam evangelicorum Trstienensium adi
gantur, licet viceversa lutheranos nemo adigat ad contribuendum 
aliquid pro ecclesia catholica vel eius ministris. Ad 8-m omnes 
pa lresfamilias sculletiae sub iuramenlo fassi sunt, Michaelem et 
Jacobum Brezowicki sculletos calholicos fui se incarceratos et 
fam diu delenlos, donec persolverenl ex integro praedicanti 
Trslienensi ordinarias metretas, quas antea solvere recusabant, 
nec recessisse praedicantem, donec eLiectuale praeslaretur solutio. 
Ad 9-m tota communitas fassa est ul primus lestis. Ad 10-m 
lola communitas fatetur, fuisse vexilla calholica in templo 
Trstienensi, sed defacto iam non aparere. Viderunt eliam plu
~iali ecclesiaslico ritus catholici operlam calhedram Trsleniensem. 
Ad reliqua nil.